ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1517/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria Municipal de Educação solicitando que seja realizado projeto para implantação
de  estacionamento  em  terreno  situado  ao  lado  do  C.E.I.  Luiz  Silvério  Vieira  no  bairro
Arraial dos Cunhas.

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária tendo em vista que no referido terreno está sem uso, podendo
ser  útil  para  um  estacionamento  do  C.E.I,  melhorando  assim,  a  condição  do  local  e
ampliando o espaço do C.E.I.

SALA DAS SESSÕES, EM 12 DE ABRIL DE 2022

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC

​